



# COMUNE DI CICCIANO

*Città Metropolitana di Napoli*

V° SETTORE

AMBIENTE ED ECOLOGIA

Oggetto dell'appalto:

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.P.R. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI IN FORMA DIFFERENZIATA, SERVIZI DI NETTEZZA URBANA ED ALTRI SERVIZI CONNESSI E CORRELATI

CIG 748573734F1A

## Allegato 9 – Riepilogo costo del servizio

(dati desunti dalle tabelle Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – proiezione ottobre 2018)

DESCRIZIONE	LORDO	n. u	Su base annua				SU BASE ANNUALE
<b>PERSONALE:</b>							
A 1) Coordinatore - Livello 5A	(51.074,31)x 1		€	51.074,31			
2) Autista - Livello 4A	(46.889,52)x3		€	140.668,56			
3) Operatore ecologico- Livello3A	(44.124,51) x 8		€	352.996,08			
4) Operatore 1° logico – 1A	(36.980,42) x 1		€	36.980,42			
	<b>Totale A</b>				X 14 mensilità =	<b>€.581.719,37</b>	
<b>GESTIONE DEL SERVIZIO:</b>							
B Attrezzature per il personale			€	300,00	X 12 mensilità =	€ 3.600,00	
C Manutenzione automezzi ed acquisto carburanti			€	4.500,00	X 12 mensilità =	€ 54.000,00	
D Oneri per la sicurezza e formazione del personale			€	500,00	X 12 mensilità =	€ 6.000,00	
	<b>Totale B + C + D</b>		€	5.300,00	X 12 mensilità =	<b>€ 69.600,00</b>	
	<b>Totale A + B + C + D</b>					<b>€.645.319,37</b>	
E Utile dell'impresa 10%						<b>€.64.531,93</b>	
	<b>TOTALE GENERALE</b>					<b>€.709.851,30</b>	

COMUNE DI CICCIANO (NA)

V° SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA tel. 081/3150412 fax 081/3150475

[ambiente.cicciانو.na@gmail.com](mailto:ambiente.cicciانو.na@gmail.com)

**Allegato 4. Elenco della dotazione minima degli automezzi da utilizzare**

Tipologia attrezzatura	Unità minime previste	Portata utile minima	Note
Autocarro con cassa fissa posteriore <i>(ditta)</i>	1(€1.500) <b>€.1.500</b>	Kg 1.100	Apertura sponde laterali e posteriori
Autocarro con vasca RSU ribaltabile posteriore 5 mc	3(€1.705) <b>€.5.115</b>	Kg 580	Attrezzatura deve essere corredata da dispositivo volta contenitore
Autocarro con vasca RSU ribaltabile posteriore 5 mc (proprietà comunale)			
Compattatore da 27 mc <i>(ditta)</i>	2(€2.250) <b>€.4.500</b>	Kg 11.000	Bocca di carico 2,5 mc
Compattatore a cassetto per cartoni da 16 a 24 mc <i>(proprietà comunale)</i>	1		
Cassone scarrabile con gru da 16 a 24 mc	1(€2.000) <b>€.2.000</b>		
Cassone scarrabile con svaso	4		Dimensioni minime 6,00 x 2,50 x 2,40

Costo mensile automezzi di cantiere .....€. 13.115,00 comp.IVA

Costo annuo automezzi a dodici mesi .....€.157.380,00 comp.IVA

N.B.: i cassoni sono da utilizzare nell'isola ecologica in sostituzione di quelli esistenti.

Tutti gli automezzi dovranno essere dotati di omologazione di almeno euro 5.

**RIEPILOGO COSTI PER AFFIDAMENTO SERVIZIO**

- a) Personale .....€.581.719,37
- b) Attrezzature per il personale..... €. 3.600,00
- c) Manutenzione automezzi e carburanti..... €. 54.000,00
- d) Oneri sicurezza e formazione.....€. 6.000,00
- e) Utile Impresa 10%.....€. 64.531,93
- f) Automezzi (fornitura e utilizzo).....€. 157.380,00
- TOTALE Costo del servizio (1 anno).....€. 867.231,30**
- Costo del servizio mensile ivato (10%).....€. 72.269,28**

**QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO**

<b>A</b>	<b>IMPORTO DEL SERVIZIO</b>	
	<i>Importo del servizio per mesi dodici</i>	€ 782 392,09
	<i>Oneri sicurezza da interferenza</i>	€ 6 000,00
<b>A</b>	<b>Totale servizio incluso sicurezza iva esclusa</b>	<b>€ 788 392,09</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	
<b>b.1</b>	spese per attività tecnico amministrative e di supporto al rup incluso	€ 9 242,80
<b>b.2</b>	servizi in economia ed imprevisti, accertamenti di laboratorio 3% di A) iva inclusa	€ 23 651,76
<b>b.3</b>	spese per pubblicità, commissione di gara , etc 1,5% di A)	€ 11 825,88
<b>B</b>	<b>Totale spese generali</b>	<b>€ 44 720,44</b>
<b>C</b>	<b>IVA</b>	
<b>c.1</b>	I.V.A. 10% su Servizio	€ 78 839,21
<b>c.2</b>	I.V.A. 22% su voci b.1 e b.3	€ 4.635,10
<b>C</b>	<b>Totale IVA</b>	<b>€ 83.474,31</b>
<b>D</b>	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione C+D</b>	<b>€ 128.194,75</b>
<b>D</b>	<b>IMPORTO OMNICOMPRESIVO A+D</b>	<b>€ 916.586,84</b>

Cicciano, .../01/2018

Il Responsabile del Settore  
F.to ing. Clemente CRISCI

.....